

Beschlussvorlage

Drucksache - Nr. 050/14

Beschluss		
Nr. 20/14 A	vom 7.4.14	
wird von StSt OB-Büro ausgefüllt		

Dezernat/Fachbereich: Bearbeitet von: Tel. Nr.: Datum: Fachbereich 2, Zentrale Dienste Herr Oliver Basten 82-2558 07.03.2014

1. Betreff: Wahl des Ersten Beigeordneten, Besoldung der Beigeordneten

2. Beratungsfolge:	Sitzungstermin	Öffentlichkeitsstatus
1. Gemeinderat	07.04.2014	öffentlich

Beschlussantrag (Vorschlag der Verwaltung):

1. Wahl des Ersten Beigeordneten

Der Gemeinderat wählt

Herrn Oliver Martini

zum Ersten Beigeordneten und somit zum ständigen allgemeinen Stellvertreter der Oberbürgermeisterin. Die Bestellung erfolgt zum 1.7.2014 und gilt für eine Amtsperiode von acht Jahren.

Herr Hans-Peter Kopp wird somit zum weiteren Beigeordneten zum 1.7.2014 bestellt.

2. Besoldung der Beigeordneten

Der Gemeinderat beschließt die Eingruppierungen des Ersten Beigeordneten in die nächsthöhere Besoldungsstufe, derzeit B 5, sowie des weiteren Beigeordneten in die nächsthöhere Besoldungsstufe, derzeit B 4, zum 1.7.2014, sowie die Gewährung einer Dienstaufwandsentschädigung in Höhe von 9 v. H. des Grundgehalts für den Ersten Beigeordneten und einer Dienstaufwandsentschädigung in Höhe von 7 v. H. für den weiteren Beigeordneten.

Beschluss des Gremiums:		
Gemeinderat		
vom 07.04.2014		
Ergebnis: siehe oben		
Abstimmungsergebnis:	Martini:	34 Stimmen
3-1-3-1	Kopp:	3 Stimmen
	Ungültig:	2 Stimmen